
Universitatea Petrol – Gaze din Ploieşti 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII 
 

HOTĂRÂRE 
 

Nr.     1193 din 28 mai 2010 
 
 

În baza prevederilor Legii Învăţământului nr. 84/ 1995 republicată, ale Legii nr. 480/2006 
privind modificarea şi completarea Legii Învăţământului nr.84/1995, republicată,  ale Legii nr. 
128/ 1997 şi ale Cartei Universitare, 

SENATUL Universităţii Petrol – Gaze din Ploieşti, întrunit azi, 28 mai 2010, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art. 1.  Senatul Universitar aprobă cu unanimitate de voturi cifrele de şcolarizare în 
vederea admiterii la studii universitare de licenţă în anul universitar 2010 – 2011. 
 Art. 2.  Senatul Universitar aprobă cu unanimitate de voturi Regulamentul privind 
deplasările în străinătate. 
 Art. 3.  Senatul Universitar aprobă cu unanimitate de voturi Raportul Comisiei de 
Evaluarea şi Asigurare a Calităţii din Universitatea Petrol – Gaze din Ploieşti pentru anul 2009. 
 Art. 4.   Senatul Universitar aprobă cu unanimitate de voturi Manualul Calităţii şi  
anexele  acestuia. 
 Art. 5  Senatul Universitar aprobă cu unanimitate de voturi înfiinţarea Şcolii Doctorale în 
domeniul Administrarea Afacerilor în cadrul  Facultăţii de Ştiinţe Economice. 

Art. 6.  Senatul Universitar aprobă cu unanimite de voturi comisiile de licenţă sesiunea 
iulie 2010 de la Facultatea de Litere şi Ştiinţe. 

Art. 7. Senatul Universitar aprobă cu unanimitate de voturi dosarul privind dobândirea 
calităţii de conducător de doctorat în domeniul Inginerie Chimică de către domnul prof. univ. dr. 
Oprea Florin. 
 Art. 8.  Senatul Universitar aprobă cu unanimitate de voturi numirea domnului      conf. 
dr. ing. Ianache Cornel ca  membru în Consiliul de Administraţie al Centrului de Transfer 
Tehnologic Inovare şi Afaceri Ploieşti. 
 Art. 9.  Senatul Universitar aprobă cu majoritate de voturi (4 abţineri) ca fosta comisie 
de analiză   formată din conf. univ. dr.  Lazăr Cornel, conf. dr. ing. Dinu Florinel şi prof. univ. dr. 
Done Ioan să reanalizeze suspiciunea de plagiere a unui articol  elaborat  de către  conf. univ. dr. 
Ivan Vincenţiu Mihail.    

 
 Preşedintele SENATULUI 

RECTOR 
Secretar Stiinţific al SENATULUI 

Prof. dr. ing. Vlad ULMANU Prof. dr. ing. Ionuţ LAMBRESCU 
 


		2011-03-30T11:06:07+0300
	IT&C Department




